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Të dhëna personale  
 
Emri / Mbiemri    Andromaqi  HALOCI 
Adresa 
Telefoni 
E-mail     handromaqi@yahoo.fr  
Kombësia    Shqiptare 
Datëlindja 
Gjinia   F 
 
Fusha e interesit : Didaktikë e Gjuhës Frënge, Metodologji e kërkimit shkencor e zbatuar në didaktikë,  Psikolinguistikë,  
                                 Metodologji e gjuhes frenge. 
 
Përvoja e punës 
 
                    Data    11/1986 – aktualisht 2019               
                  Pozita    Pedagoge e gjuhës frënge 
 
Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore   Mësimdhënie, përgatitje leksionesh dhe e literaturës, përgatitje e materialeve didaktike. 
                                             Lëndët    Didakikë e gjuhës frënge, Psikolinguistikë,  Metodike e gjuhës frënge, Metoda të kërkimit 
shkencor  
                                                             zbatuar  në  Didaktikë,  Praktikë mësimore. 
 
Emri dhe adresa e punëdhënësit           Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 
 
 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

mailto:handromaqi@yahoo.fr


Lloji i biznesit apo sektori 

Data  
 
 
 
 
ARSIMIMI 
 
                                               Data    2012   
                Titulli i kualifikimit të fituar     Marrja e titullit Profesor Doktor, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 
 
Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara     Didaktikë e gjuhës frënge  
 
                                               Data    2002 
              Titulli i kualifikimit të fituar    Marrja e  titullit Profesor i Asociuar 
Emri dhe lloji i organizatës që ofron     Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 
                    edukimin dhe trajnimin  
 
                                             Data     1996 
            Titulli i kualifikimit të fituar     Marrja e gradës Doktor i Shkencave 
Emri dhe lloji i organizatës që ofron    Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 
                    edukimin dhe trajnimin  
 
                                               Data     1990  
           Titulli i kualifikimit të fituar        Studime  pasuniversitare, Universitetii i Tiranës drejtimi didaktikë e gjuhës frënge. 
 
Emri dhe lloji i organizatës që ofron    Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 
                   edukimin dhe trajnimin  
 
                                               Data    1976 
                 Titulli i kualifikimit të fituar    Diplomë  e Studimet universitare,  “Mësues i gjuhës frënge për shkollat e mesme”, 
Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara    Gjuhë frënge 
 Emri dhe lloji i organizatës që ofron     Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë, Departamenti i Gjuhës Frënge. 
                     edukimin dhe trajnimin 
 
Trajnime 
                                          Data        04/ 2016 
         Titulli i kualifikimit të fituar       Kompetencat profesionale të mësuesve të gjuhës frënge 
          Emri dhe lloji i organizatës       CREFECO, Sofje 
  që ofron edukimin dhe trajnimin  
                                         Data      2009 
          Titulli i kualifikimit të fituar      Didaktika e letërsisë frankofone. 
 
        Emri dhe lloji i organizatës       CREFECO, Sofje 
që ofron edukimin dhe trajnimin  
 
                                        Data      04/ 2008 
       Titulli i kualifikimit të fituar        Pedagogjia e gabimeve  
 
Emri dhe lloji i organizatës që        CREFECO, Sofje 
 ofron edukimin dhe trajnimin  



 
 
 
                                   Data       10/2008 
Titulli i kualifikimit të fituar       Hartimi i testeve të vlerësimit  në mësimin e gjuhës frënge. 
 Emri dhe lloji i organizatës       CREFECO, Sofje 
që ofron edukimin dhe trajnimin  
                                       Data     03/ 2007 
      Titulli i kualifikimit të fituar     Vlerësimi i të folurit dhe të shkruarit 
Emri dhe lloji i organizatës që       CREFECO, Sofje 
ofron edukimin dhe trajnimin  
                                   Data         2007 
  Titulli i kualifikimit të fituar        Didaktika e gjuhës frënge 
Emri dhe lloji i organizatës që      CREFECO, Sofje 
 ofron edukimin dhe trajnimin  
                                    Data       03/2006 
   Titulli i kualifikimit të fituar       Përdorimi i Kuadrit të përbashkët Evropian të referencave për gjuhët 
Emri dhe lloji i organizatës që      CREFECO, Sofje 
ofron edukimin dhe trajnimin  
                                  Data         09/ 2006 
Titulli i kualifikimit të fituar         Shoqërimi i studentëve stazhierë 
Emri dhe lloji i organizatës që      CREFECO, Sofje 
ofron edukimin dhe trajnimin  
                                   Data        2004 
  Titulli i kualifikimit të fituar       Didaktika e gjuhës frënge 
Emri dhe lloji i organizatës që     CUEF, Grenoble 
 ofron edukimin dhe trajnimin  
                                   Data       2004 

 Titulli i kualifikimit të fituar       Hartimi i projektit pedagogjik dhe marrëdhëniet pedagogjike në klasë. 
  Emri dhe lloji i organizatës       Universiteti Rajonal i Strugës 
që ofron edukimin dhe trajnimin  
                                     Data       12/ 2000 
    Titulli i kualifikimit të fituar       Hartimi i teksteve të gjuhës frënge 
Emri dhe lloji i organizatës që       CLA, Besançon, Francë 
ofron edukimin dhe trajnimin  
                                  Data         1999   
Titulli i kualifikimit të fituar          Hartimi i Kurrikulave të gjuhëve të huaja 
Emri dhe lloji i organizatës           I.R.R.S.A.E   Lombardia, Milano 
që ofron edukimin dhe trajnimin  
                                     Data         1999 
   Titulli i kualifikimit të fituar          Vlerësimi dhe testet e vlerësimit në gjuhë të huaj 
Emri dhe lloji i organizatës që         CITO, ICD Hollande 
ofron edukimin dhe trajnimin  
                                   Data          1998 
  Titulli i kualifikimit të fituar          Hartimi i kurrikulave të gjuhës frënge. 
Emri dhe lloji i organizatës që        CIEP  Sèvres, Francë 
 ofron edukimin dhe trajnimin  
                                      Data         1997 
      Titulli i kualifikimit të fituar        Didaktika e gjuhës frënge 
      Emri dhe lloji i organizatës  
që ofron edukimin dhe trajnimin      Shkolla e Frengjishtes Moderne, Lausanne, Zvicër         



                                   
                                   Data           1992 
  Titulli i kualifikimit të fituar        Frëngjishtja e specialitetit 
Emri dhe lloji i organizatës që      CAVILAM , VICHY, Francë 
 ofron edukimin dhe trajnimin  
 
 
 
 
PJESËMARRJE NË PROJEKTE SHKENCORE NDËRKOMBËTARE 
                       
                Data                          2009-2012 
 Titulli i projektit                        Shkëmbimet njerëzore dhe kulturore në tekstet shkollore 
Emri dhe lloji i organizatës  
që mbështet financiarisht 
 projektin :                             Shtëpia e shkencës dhe Universiteti Paul Valery 3, Montpellier , Francë. 
 Pozicioni                             Drejtuese shkencore dhe kordinatore për Shqipërinë. 
                     
                   Data                       2010-2012. 
   Titulli i projektit                      Harmonizimi i parametrave për hartimin e kurrikulave në sistemin universitar. 
Emri dhe lloji i organizatës  
që mbështet financiarisht  
projektin:                                   AUF (Agjensia  Universitare Frankofone) 
  Pozicioni                                  Anëtare e ekipit kërkimor 
 
                   Data                    2008-2010 
  Titulli i projektit                   Horizonte Frankofone, nga Ballkani në Kaukaz 
Emri dhe lloji i organizatës  
që mbështet financiarisht 
 projektin                                OIF, CREFECO ( Qëndra Rajonale e Studimeve Francophone për Europën Qëndrore e Lindore) 
Pozicioni                                 Anëtare e ekipit kërkimor 
     
 
   
 
 
Referime shkencore  
                            
                               Data          11/ 2016 
           Titulli i kumtesës          Le français – partie intégrante du système d’éducation en Albanie 
 

Konferencë ndërkombëtare      « LE MÊME, LE SEMBLABLE ET LE DIFFÉRENT AU SEIN DE LA LANGUE, DE LA LITTÉRATURE 
                                                 ET DE LA CULTURE DANS LES PAYS FRANCOPHONES 
Institucioni që organizon  
                   konferencën              Universiteti Shën Ciril e Metode –Shkup 
 
                                   Data                  05/ 2016 
      
                Titulli i kumtesës          LE DEPARTEMENT DE FRANÇAIS LANGUE ETRANGERE EN TANT QUE CENTRE DE 
                                               FORMATION DES ENSEIGNANTS, 

Konferencë ndërkombëtare          50 ans d’enseignement et de recherche au Département de français de l’Université de Tirana 



   Institucioni që organizon  
                      konferencën              Universiteti i Tiranës, Departamenti i Gjuhës Frënge 
 
 
                                 Data               03/ 2015 
               Titulli i kumtesës           Les manuels de  français  une fenêtre sur la France et sa culture pour les apprenants albanais 
Konferencë ndërkombëtare        « Pont entre deux rives: La France, l'image de l'occident sous l'optique des intellectuels albanais" 
    Institucioni që organizon         Universiteti i Tiranës, Departamenti i Gjuhës Frënge 
                      konferencën                        
                                  
                                Data             03/ 2015 
               Titulli i kumtesës           Aquizicione della lingua straniera e la sua importanza per lo sviluppo delle competenze 
                                                inerculturali: modello di progetto con alunni della scuola media superiore “P.N. Luarasi 
Konferencë ndërkombëtare          ROLUL LIMBILOR SI AL LITERATURILORIN SOCIETATEA PLURALISTA, CHISINAU, 
    Institucioni që organizon           Universiteti Shtetëror i Kishinaut, Moldavi 
                       konferencën  
                                  
                                   
                                    Data            2014 
Konferencë ndërkombëtare         Un meilleur futur de la francophonie : pratiques et démarches de l'enseignement/apprentissage  
                                                du français langue étrangère 
Institucioni që organizon              Universiteti I Tiranës, Fakulteti I Gjuhëve të Huaja 
                   konferencën  
 
                                 Data         08/ 2013   
 
                Titulli i kumtesës        Terminologjia profesionale në tekstet shkollore të gjuhës italiane për shkollën e mesme dhe rëndësia 
                                               e tyre në përvetësimin cilësor të aftësisë së komunikimit 
Konferencë ndërkombëtare        TAKIMI I TETËVJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA Konferenca ndërdisiplinore: Terminologjia  
                                                profesionale si veprimtari ndërdisiplinore.  
 
    Institucioni që organizon         INSTITUTIT ALB-SHKENCA, Tiranë. 
                       konferencën  
 
                                Data          06/ 2013 
             Titulli i kumtesës         «Curriculum et formation initiale des enseignants de français» 
Konferencë ndërkombëtare        L’enseignement du français langue étrangère à l`université: une perspective plurilingue  
                                                et pluriculturelle. 
Institucioni që organizon            Akademia e Studimeve Ekonomike, Qendra e gjuhëve të huaja, Bukuresht, Rumani, 
                   konferencën  
 
                                 Data          2011 
            Titulli i kumtesës            Dukuri socio –psikologjike të komunikimit ndërkulturor. 
Konferencë ndërkombëtare       Komunikimi dhe shoqëria     
     Institucioni që organizon       Universiteti « Luigj Gurakuqi », Shkodër 
                       konferencën  
 
 
                               Data         2010 
              Titulli i kumtesës         Përvetësimi i gjuhës së huaj për qëllime specifike: Përcaktimi i objektivave të mësimdhënies.  
 



Konferencë ndërkombëtare      Anglishtja ligjore, drejtësia dhe fushat e tjera. 
    Institucioni që organizon       Universiteti Luarasi, Tiranë 
                      konferencën  
 
                                Data          2009 
                Titulli i kumtesës       Vendi i përkthimit në metodologjinë e të mësuarit të gjuhës së huaj. 
Konferencë ndërkombëtare      “Përkthimi: gjuhë dhe kulturë”. 
    Institucioni që organizon        Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhëve Sllavo-ballkanike 
                    konferencën  
 
                            Data             2008 
            Titulli i kumtesës          Le CECRL et son impact sur l’enseignement du français en Albanie 
Konferencë ndërkombëtare       Le français en Albanie- bilan et perspectives 
    Institucioni që organizon       Departamenti i Gjuhës Frënge,  Tiranë     
                   konferencën  
 
                             Data           2008 
             Titulli i kumtesës           Politikat gjuhësore të Këshillit të Europës- një sfidë për sistemin arsimor shqiptar. 
 
Konferencë ndërkombëtare     Takim vjetor i Institutit Alb-Shkenca 
       Institucioni që organizon      Instituti Alb-shkenca , Tiranë 
                         konferencën  
 
                                  Data             2008 
               Titulli i kumtesës            L’enseignement du français en Albanie – bilan et perspectives.  
Konferencë ndërkombëtare          La place du français dans l’enjeu du multilinguisme européen.   
   Institucioni që organizon           Ambasada e Francës në Shkup, Shoqata e mësuesve të gjuhës frënge, Shkup 
                       konferencën  
 
                                           
                                    Data        2008     
                  Titulli i kumtesës       Titulli i kumtesës: La francophonie en Albanie- bilan et perspectives 
Konferencë ndërkombëtare        Les identités francophones: le français langue de partage et d’ouverture, en Bulgarie  
                                               et dans les pays du Sud-Est européen”        
     Institucioni që organizon       Bienalja e 23-të e gjuhës frënge dhe Kolokiumi nderkombetar Paris,Sorbonne, Sofje, Bullgari          
                       konferencën    
 
 
                                  Data             2008 
                Titulli i kumtesës         L’école comme espace à une éducation des futurs citoyens de l’Europe. 
 
Konferencë ndërkombëtare       Në kuadrin e programit Pestalozzi 
    Institucioni që organizon  
                       konferencën        Universiteti i Tiranës, Ambasada Italiane, Instituti Italian i kulturës 
                                   
                                     Data         2007  
                  Titulli i kumtesës        Le CECRL –un document très important pour la formation des professeurs de langues 
 Konferencë ndërkombëtare         Problèmes de linguistique générale et romane. 
      Institucioni që organizon        Universitetin e Kishinaut në Moldavi 
                       konferencën   
 



                                     Data        2007 
                  Titulli i kumtesës        Le Cadre européen commun de référence pour les langues et les programmes scolaires du 
système 
                                                 pré-universitaire 
Konferencë ndërkombëtare          Sesioni shkencor ndërkombëtar vjetor i Universitetit, të Bukureshtit, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja  
                                                 dhe Letërsisë      
     Institucioni që organizon          Universitetit, të Bukureshtit, Rumani 
                       konferencën                               
 
                                  Data            2007 
                  Titulli i kumtesës        Le Cadre Européen Commun de Références pour les Langues et les pratiques professionnelles 
                                                 en Albanie 
Konferencë ndërkombëtare           Le CECRL- Evolution ou Révolution?       
     Institucioni që organizon          FIPF (Federata Ndërkombetare e Shoqatave të mësuesve të gjuhës frënge,Paris, Francë 
                       konferencën   
 
  
 
 
PUBLIKIME ARTIKUJSH SHKENCORË 
 
                              Viti       2016 
Autori-Titulli i artikullit        S. Pasho, A. Haloçi « L’image du migrant dans les manuels FLE pour adolescents. De l’élision à  
                                          la sublimation : les modes de l’effacement » 
 Emri i revistës                   Manuels scolaires et sociétés, HARMATTAN, 2016, France. ISBN 978-2-343-07420-7 
 
                            Viti         2015 
Autori-Titulli i artikullit         Albana Muceku & Andromaqi Haloçi, Presence of Italian Language in the Albanian Education System  
                                          during the Years 1800 -1944. 
    Emri i revistës               Journal of Educational and Social Research vol. 5, nr. ISSN 2239-978X (print).  
                 
  Vendi i botimit                Vol. 5, nr. ISSN 2239-978X (print).  ISSN 22400524 (online). 
 
 
                            Viti            2015 
Autori-Titulli i artikullit           Albana Muceku, Andromaqi Haloçi. Koncepti “ndërgjuha” dhe analizimi i gabimeve  
                                            gjatë përvetësimit të gjuhës italiane si gjuhë e dytë e huaj në shkollat e mesme. 
           Emri i revistës           Kërkime Gjuhësore III, 2015.  ISBN: 978-9928-14-131-6,  
 
          Vendi i botimit           Qendra e Studimeve Albanologjike,Tiranë 
                            
                            Viti             2015 
Autori-Titulli i artikullit            Albana Muceku & Andromaqi Haloçi. The presence of italian culture in the albanian cultural 

                                      and social context in the fist half of the 20-th Century. 
            Emri i revistës          Internationnal magazine of social sciences VIZIONE, nr,24 2015. Skopje 
             Vendi i botimit         Skopje,  ISSN 1409-8962 - printed form, ISSN 1857- 9221 – electronic form 
 
 
 
                             Viti       2011 
Autori-Titulli i artikullit       A. Haloçi, La rénovation des curriculums des langues en relation avec le CECRL dans le système scolaire 



                                        albanais, 
Emri i revistës                  Synergie Europe nr.6, Kanada, 
Vendi i botimit                  Kanada 
 
                            Viti          2010 
Autori-Titulli i artikullit        A. Haloçi, L’enseignement des langues et l’éducation à la tolérance 
          Emri i revistës         ANALELE, seria Shkencat Filologjike, Gjuhët dhe Letërsia Romane nr.1 
          Vendi i botimit          Universiteti i Krajovës Rumani. 
 
                             Viti       2009 
Autori-Titulli i artikullit        A. Haloçi, Les activités pour la classe de langue, 
            Emri i revistës       ANALELE : Gjuha dhe letersia e huaj, 
            Vendi i botimit        Universiteti i Bukureshtit Rumani 
 
 
                            Viti       2009 
Autori-Titulli i artikullit       A. Haloçi,  Le CECRL et les pratiques professionnelles en Albanie 
            Emri i revistës       Dialogues et cultures nr. 54   
          Vendi i botimit         FIPF, Paris  2009  
 
                           Viti         2007      
Autori-Titulli i artikullit       J. Parruca, A. Haloçi.  Vizioni ynë kurrikular dhe orientimet e KE,   
            Emri i revistës       Revista  Pedagogjike, botim i ISP 
           Vendi i botimit        Instituti i Studimeve Pedagogjike , Tiranë 
                      
                           Viti          2007 
Autori-Titulli i artikullit        A. Haloçi, Mësimi i gjuhëve të huaja në vendin tonë përballë dokumenteve 
                                         të Këshillit të Evropës,  
         Emri i revistës          Buletini shkencor nr.57 i Universitetit të Shkodrës « Luigj Gurakuqi »       
         Vendi i botimit          Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër  
  
                            Viti          2007 
Autori-Titulli i artikullit         A. Haloçi, Roli i leximit në zhvillimin e aftësisë së komunikimit,  
            Emri i revistës         Buletini shkencor i Universitetit “Ismail Qemali”nr 10.  
            Vendi i botimit         Universitetit“Ismail Qemali”, Vlorë. 
 
                            Viti           2005 
Autori-Titulli i artikullit          A. Haloçi, Fëmijët dhe mësimi i gjuhës së huaj,  
            Emri i revistës         Kërkime Universitare nr. 10, buletini shkencor i Universitetit “Eqerem Cabej” 
           Vendi i botimit          Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokastër 
                             
                            Viti          2005 
Autori-Titulli i artikullit         A. Haloçi, Formimi i aftësive të mësuesit,  
            Emri i revistës        UNITEL 1, buletini shkencor i Universitetit “Aleksander Xhuvani » 
           Vendi i botimit         Universitetit “Aleksander Xhuvani » Elbasan                                
                            
                             
 
                             Viti       2000 
Autori-Titulli i artikullit       A. Haloçi, Për një zgjedhje më të përshtatshme të metodës së mësimdhënies së gjuhëve të huaja. 
            Emri i revistës       UNITEL 2, buletini shkencor i Universiteti “ A. Xhuvani”           



            Vendi i botimit        Universiteti “ A. Xhuvani”   Elbasan 
 
 
                                        
Gjuhët  e huaja  
Vetëvlerësim  
Niveli Evropian (*) 
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Njohuri shumë të mira të MS Office (Ëord, Excel, PoëerPoint, Access, Project),  
Open Office dhe internetit  

 


